$$(16) R = M = S \left\{ \Sigma \pm \frac{\partial \Pi}{\partial \xi_{m'}} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial \xi_{m''}} \dots \frac{\partial \Pi_{k-1}}{\partial \xi_{m^{(k)}}} \right\}^2,$$

siquidem  $m'$ ,  $m''$ , ...,  $m^{(k)}$  designant quoscunque  $k$  diversos ex indicibus 1, 2, ...,  $3n$ . Ex. gr. pro uno puncto, massa = 1 praedito, cuius Coordinatae orthogonales sunt  $x$ ,  $y$ ,  $z$ , et quod moveri debet in superficie, cuius aequatio  $\Pi = 0$ , fit

$$M = R = \left( \frac{\partial \Pi}{\partial x} \right)^2 + \left( \frac{\partial \Pi}{\partial y} \right)^2 + \left( \frac{\partial \Pi}{\partial z} \right)^2;$$

si punctum moveri debet in curva, cuius aequationes sunt  $\Pi = 0$ ,  $\Pi_1 = 0$ , fit

$$M = R = \left( \frac{\partial \Pi}{\partial y} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial z} - \frac{\partial \Pi}{\partial z} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial y} \right)^2 + \left( \frac{\partial \Pi}{\partial z} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial x} - \frac{\partial \Pi}{\partial x} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial z} \right)^2 + \left( \frac{\partial \Pi}{\partial x} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial y} - \frac{\partial \Pi}{\partial y} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial x} \right)^2.$$

Erat  $R$  Determinans aequationum linearium, quibus factores Lagrangiani  $\lambda$ ,  $\lambda_1$ , etc. determinantur, qui igitur factores indeterminati aut infiniti evadere nequeunt, nisi evanescat  $R$ . At docet formula (16), non evanescere posse  $R$ , nisi singula evanescant Determinantia functionalia

$$\Sigma \pm \frac{\partial \Pi}{\partial \xi_{m'}} \cdot \frac{\partial \Pi_1}{\partial \xi_{m''}} \dots \frac{\partial \Pi_{k-1}}{\partial \xi_{m^{(k)}}}.$$

Id quod ubi identice fit, ipsarum  $\Pi$ ,  $\Pi_1$ , ...,  $\Pi_{k-1}$  una reliquarum functio est, quo casu aequationes conditionales aut sibi contradicunt aut una, quae e reliquis sequitur, est superflua. Singula Determinantia illa si non quidem identice evanescent sed ipsarum aequationum  $\Pi = 0$ ,  $\Pi_1 = 0$ , ...,  $\Pi_{k-1} = 0$  adiumento, id indicio est, earum aequationum unam reliquarum ope formam Quadrati induere. Eo casu per certas eliminationes et radicis extractionem transformari debent aequationes  $\Pi = 0$  etc.; quam praeparationem semper factam esse supponi debet, ut aequationum dynamicarum Lagrangianarum usus esse possit.

Si ex antecedentibus semper supponere licet, Determinans  $R$  non indefinite evanescere, fieri tamen potest, ut  $R$  evanescat pro punctorum materialium positionibus particularibus determinatis. Quemadmodum si inter tres puncti Coordinatas una vel duae habentur aequationes conditionales representantes superficiem aut curvam apice praeditam, evanescit  $R$ , si punctum in eo apice collocatur. Ubi agitur de aequilibrio systematis punctorum materialium in eiusmodi positionibus particularibus collocatorum, pro quibus Determinans  $R$  evanescit, praecepta statica generalia aut deficiunt aut accuratioribus explicationibus indigent. Nec non si in certo temporis momento systema in motu suo ad tales positiones particulares pervenit, velocitatum intensitates et directiones mutationem finitam in temporis intervallo infinite parvo subeunt. Si, ut in rerum natura fieri solet, conditiones, quibus systema subiecitur, non exprimuntur per aequationes, sed per inaequalitates  $\Pi > 0$ ,  $\Pi_1 > 0$ , etc., inde ab eo temporis momento ipsae plerumque aequationes differentiales (4) cum aliis commutari debent.